

Datum: 2022-09-29
Handläggare: Karin Berg
Direktr:
Diariernr: 2022.306 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Tjänsteskrivelse Uppföljning extern och intern samverkan

Ärendebeskrivning

Som en del i barn- och ungdomsnämndens kvalitetsarbete redovisar barn- och ungdomsförvaltningen den samverkan som sker för insatser som syftar till att förbättra barns och ungas psykiska hälsa. Den psykiska hälsan påverkar möjligheterna att lyckas i skolan och att lyckas i skolan ger ökad hälsa. Samverkan sker på såväl tjänstemannanivå som politisk nivå, genom såväl kommunintern som extern samverkan med region liksom närings- och föreningsliv.

Förvaltningens yttrande

Samverkan region, SAMLA

Samverkan med regionen sker tillsammans med socialförvaltningen inom ramen för SAMLA, där också Lerums kommun ingår. SAMLA är en närvårdsamverkan som syftar till tidigt samordnade insatser för barn och unga i syfte att främja psykisk hälsa och minska psykisk ohälsa. Målsättningen är att barn i behov av stöd ska få rätt insats, på rätt nivå och i rätt tid. Genom en sammanhållen samverkansprocess där gemensamma resurser synkroniseras och nyttjas optimalt ges barn och unga ökade möjligheter att fullfölja sin skolgång. Utvecklingsarbetet inom SAMLA har fokuserat på att utveckla användandet av samordnad individuell plan (SIP) som verktyg i samverkan för barn och ungas hälsa. Utvecklingsarbetet har skapat tydligt definierade uppdrag, gränsdragningar, samverkan och gemensamma satsningar i samverkan för att alla barn och unga ska få lika tillgång till stöd, vård och insatser för att möjliggöra fullföljda studier. Ytterligare samverkan med regionen sker med förstärkta vårdcentral för ungas psykiska hälsa (UPH), ungdomsmottagning samt MiniMaria som är mottagning för risk- och missbruk av alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel. Vidare har elevhälsans personal utbildats i suicidpreventiva insatser.

Kommunintern samverkan, barn och unga samverkan

Kommunintern samverkan för barn- och unga sker i huvudsak genom BUS-verksamheten där Socialnämnden, Barn- och ungdomsnämnden, Kultur och utbildningsnämnden ingår. Tillsammans med andra samhällsaktörer samordnas olika resurser för att dels öka effektiviteten i det psykosocialt förebyggande arbetet med barn och ungdomar och dels främja demokratiska värderingar, en god livsstil och folkhälsa hos barn och ungdomar. BUS-verksamheten ska initiera, planera, organisera, stödja och följa upp arbetet riktat till barn, ungdomar och deras familjer.

Barn- och ungdomsförvaltningen och socialförvaltningen samarbetar särskilt för fullföljda studier genom skolsocialt team som arbetar med riktade förebyggande insatser för att främja barns och elevers närvaro samt med åtgärdande insatser vid hög frånvaro hos elev. Det skolsociala teamet arbetar i nära samarbete med respektive skolas elevhälsa och i nära samarbete med socialförvaltningens avdelning för barn och unga. Förvaltningarna konstaterar gemensamt att ett nära samarbete är gynnsamt för att kunna samordna skolans och socialtjänstens insatser såväl i skolan som till familjer. Samarbetet med skolans elevhälsa ger förutsättningar att forma insatser som hänger väl samman med skolans övriga

stöd. Framåt bör arbetet ske än mer samlat med övriga insatser vid socialförvaltningen. Att erbjuda föräldrastöd inom ramen för socialförvaltningens särskilda kompetens som en riktad förebyggande insats förväntas stärka det närvarofrämjande arbetet ytterligare.

Samverkan med kultur- och utbildningsförvaltningen sker med både gymnasieverksamheten för mål om fullföljda studier liksom med kultur- och fritidsverksamheten med fokus på samverkan kultur-, bibliotek- och fritidsverksamhet.

Kraftsamling Bjärke är en påbörjad satsning för fullföljda studier som initierats utifrån analyser av elevers måluppfyllelse, skolfrånvaro och stödbehov samt utmaningar i tillgång på behörig personal. Tjänstemannaorganisationen (BUS-arbetsgrupp) inom BUS har utifrån en gemensam nulägesanalys kring utmaningar i kommunen samlats kring behov av kraftsamling genom samverkan. Förvaltningarna har en gemensam bild av vilka behov och utmaningar som finns i Norra kommundelen. Det finns därför goda möjligheter för att utjämna skillnader i livsvillkor och arbeta aktivt för social hållbarhet genom samverkan barn- och ungdomsförvaltning, socialförvaltning, kultur- och utbildningsförvaltning och region.

Samverkan kommun och näringsliv

Vidare sker samverkan mellan kommun och näringsliv, Sparbanksstiftelsen och AHK vid prao och för motivationshöjande och för ett värdegrundsarbete för att bidra till ökad trivsel/trygghet och studiero samt för att bidra till att erbjuda alla barn och unga en aktivare fritid, varav det senare har särskilt fokus på Sollebrunn skola. Vidare sker dialoger där näringslivets behov av arbetskraft i omhändertas i studie- och yrkesvägledningens samtal och dialoger vid 7-9-skolorna för framtida studie- och yrkesval. Förvaltningen ingår i ett samarbete med skolförvaltningarna i Vårgårda, Herrljunga och Lerums kommuner. Projektet finansieras av Sparbanksstiftelsen Alingsås och kom till i en dialog mellan cheferna för skolförvaltningarna i de fyra kommunerna och Sparbanksstiftelsen. Projektet syftar till att få fler elever att röra sig på rasterna, dels för att förbättra resultaten i skolan, men även för att skapa intresse att aktivera sig i någon idrottsförening. Projektet riktar sig initialt till elever på låg- och mellanstadiet, men inkluderar även elever på högstadiet. Projektet börjar med en pilot under läsåret 2022/2023 och därefter erbjuds alla skolor i de fyra kommunerna att vara med.

Kontinuerligt arbete och insatser i samverkan med andra

Vidare fortgår kontinuerligt arbete i samverkan mellan kommun, region, näringsliv och polis för att arbeta för främjande och förebyggande insatser gemensamt för att förebygga brott. I detta ingår bland annat medborgarlöfte, drogvanundersökningar, information till vårdnadshavare och mopedbrev till vårdnadshavare. Kontinuerligt arbete fortgår inom ramen för "en väg in" med fokus på nyanländas lärare i samverkan med kultur- och utbildningsförvaltningen. Liksom löpande samverkan barn- och ungdomsförvaltning/socialförvaltning och polis i att skapa nätverk runt barn och unga som har behov av ett tydligare riktat stöd.

Ekonomisk bedömning

Beslutet innebär inga kostnader

Förslag till beslut

Redovisningens godkänns.

Helena Balte
Förvaltningschef
tjänsteskrivelse, 2022-09-29

Sara Dahlin
Verksamhetschef
Helena Balte, Godkännare